



GŁOS KUTNOWSKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III

PIĄTEK 12 GRUDNIA 1947 ROKU

NR. 339 (904)

DALSZĄ WALKĘ

z reakcyjnym rządem Schumana zapowiada Generalna Konfederacja Pracy

PARYŻ (PAP). Jak już podaliśmy, Krajowy Komitet Strajkowy postanowił dnia 9 grudnia w godzinach wieczornych zakończyć akcję strajkową i wezwać strajkujących do powrotu do pracy. Krajowy Komitet Strajkowy ogłosił w tej sprawie komunikat, podpisały przez Benoit Frachona, Louis Saillanta, Gastona Monmousseau, Pierre Lebrun, Juliana Racamond, Reynaud i Andre Follot.

W komunikacie Krajowy Komitet Strajkowy stwierdza m. in. „W wyniku walki strajkowej otrzymaliśmy miesięczny dodatek drożyzniany w wysokości 1.500 fr., który będzie wypłacany od 24 listopada dla wszystkich robotników, bez względu na to czy brali udział w strajku czy nie strajkowali. Nowe minimum egzystencji zostanie ustalone od dnia 1 grudnia br.

Oznacza to podwyższenie płac, z którym należy się liczyć.

Dodatki rodzinne będą płacone wszystkim pracownikom, bez względu na to, czy brali oni udział w akcji strajkowej. Dodatki te zostaną powiększone o 22 proc.. Nie będą stosowane żadne sankcje za udział w akcji strajkowej. Oto rezultaty, które osiągnęliśmy dzięki akcji strajkowej!

Komunikat następnie wskazuje na to, że rząd nie uwzględnił niektórych postulatów strajkujących. Pracownicy nie otrzymali bowiem gwarancji od rządu w sprawie utrzymania siły nabywczej płac. Minister pracy złożył w tej sprawie oświadczenie, które należy uważać za głosową obietnicę.

„Klasa robotnicza — czytamy w komunikacie — wie na podstawie swych licznych i bolesnych doświadczeń, że w tej sprawie nie można zadowolić się przyrzeczeniami. Oto dlaczego GGT będzie walczyło o odpowiednie gwarancje”

Z kolei komunikat stwierdza, że rząd odmówił postulatowi w sprawie natychmiastowego zwolnienia aresztowanych w związku ze strajkiem pracowników, którzy bronili się przeciwko atakom policji.

Komunikat przypomina, że rząd utrzymuje w mocy ustawy antyrobotnicze, skierowane przeciwko związkom zawodowym.

Przedstawiając przebieg strajku, komunikat stwierdza: „Walka, którą prowadziło od trzech tygodni 3 miliony pracowników jest wzorem wytrwałości i odwagi”. Komunikat podkreśla, że przeciwko strajkującym zastosowano wszelkie możliwe środki represyjne. Komunikat przypomina ataki policji i wojska

przeciwko strajkującym, dekrety mobilizacyjne, propagandę, jaką rozpętały dzienniki stojące na usługach rządu i radio, akcję rozłamową chrześcijańskich związków zawodowych.

„Rząd zdawał sobie dobrze sprawę z tego — czytamy w komunikacie — że robotnicy żyją z dnia na dzień i nie posiadają zapasów. Chciał więc złamać opór strajkujących, licząc na ich nędzę. Wytrwałość pracowników okazała się jednak zbyt silna”

Komunikat wyraża podziękowanie za pomoc Związkowi Zawodowemu Polski, Rumunii,

Czechosłowacji, Bułgarii, Węgier, licznym organizacjom zawodowym Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii, Włoch. Komunikat podkreśla również solidarność jaką manifestowali marynarze Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii, Grecji i innych krajów podczas pobytu w portach francuskich.

Stwierdziwszy że manewry reakcji, zmierzające do zadania decydującego ciosu klasie robotniczej i CGT zawiodły, komunikat podkreśla, iż świat pracy nie pozwoli na stosowanie wobec niego przemocy.

(Ciąg dalszy na str. 2-iej)

Wspólne posiedzenie KC PPR i CKW PPS

10 grudnia r. b. w lokalu KC PPR odbyła się wspólna Narada Aktywu Centralnego PPS i PPR z udziałem członków CKW PPS i KC PPR i sekretarzy wojewódzkich obydwu partii.

Naradzie przewodniczył sekretarz generalny PPR tow. Władysław Gomułka-Wiesław.

Referat o zagadnieniach polityki wewnętrznej, ze szczególnym uwzględnieniem problemów jednolitego frontu wygłosił sekretarz generalny CKW PPS tow. Józef Cyrankiewicz.

Następnie przewodniczący CKW PPS tow. Kazimierz Rusinek podzielił się informacjami o niedawno odbytej w Antwerpii II-iej konferencji partii socjalistycznych. W dyskusji, która rozwinęła się po referacie, wzięli udział tow. Berman, Jabłoński, Ochab, Bobrowski, Borejsza, Leszczycki, Zambrowski, Żerkowski, Minc oraz Rusinek.

Tow. Cyrankiewicz podsumował wyniki dyskusji podkreślając dorobek polityczny i ideologiczny obydwu partii i zapowiedział dalsze wspólne obrady nad poszczególnymi zagadnieniami.

Reasumując naradę tow. Gomułka-Wiesław podkreślił doniosłe znaczenie wspólnych dyskusji i ich owocność dla obydwu partii robotniczych.

Rosną szeregi Markosa

Chłopi greccy zmobilizowani przez faszystów — przechodzą w pełnym uzbrojeniu na stronę armii powstańczej

PARYŻ, PAP. — Agencja EAM Press donosi z Aten, że w kołach rządowych panuje poważne zaniepokojenie z powodu zanotowanych ostatnio licznych wypadków porzucania

broni przez chłopów, zmobilizowanych przez rząd do tzw. oddziałów samoobrony.

Chłopi ci, nie chcąc walczyć przeciwko oddziałom gen. Markosa masowo przechodzą na

ich stronę bądź też dezertują.

Prasa reakcyjna, komentując powyższe wiadomości stwierdza, że jedynym ratunkiem dla rządu byłoby przybycie wojsk obcych. Jeżeli wojska obce nie przybędą do Grecji — pisze prasa reakcyjna — wszelkie nadzieje na pokonanie Markosa są złudne, gdyż siły rządowe są do tego zbyt słabe.

9 gramów radu przybyło do Gdyni

GDĄŃSK (PAP) — W dniu 9 bm. przybył do portu gdańskiego statek kanadyjski „Triport” z Montrealu z ładunkiem przeszło 3000 ton.

Ładunek składa się między innymi z medykamentów, mleka skondensowanego i 9 gramów radu, o wartości 235.000 dolarów, nadesłanych w ramach pomocy UNRRA. Jest to trzecia przesyłka radu z dostaw UNRRA.

Trzęsienie ziemi w Turcji

LONDYN (PAP) — Jak donosi agencja Reutersa, ubiegłej nocy nawiedziło wschodnią Anatolię silne trzęsienie ziemi. W wielu miejscowościach domy zostały poważnie uszkodzone. Są również ofiary w ludziach.

Nowe prezydium Bułgarskiego Zgromadzenia Narodowego

SOFIA (PAP) — Bułgarskie Zgromadzenie Narodowe wybrało we wtorek nowe prezydium, w skład którego weszło 9-ciu przedstawicieli partii komunistycznej, 2-ch — partii agrarnej, 2-ch — partii chłopskiej (Zveno) oraz 1 — partii socjalistycznej.

Uczciwi socjaliści zrywają z Blumem

„Egzekutywa z Blumem i Schumanem na czele — zdradziła własną doktrynę” — wołają lewicowi socjaliści francuscy



PARYŻ, (Telepress). Wzrastające niezadowolone w szeregach socjalistów oraz poparcie, jakiego oba skrzydła w kierownictwie partii: tzw. lewicowe — Guy Molleta i prawicowe — Bluma i Ramadier udzieliły schumannowskiej ustawie antystrajkowej — doprowadziło do rozłamu w partii socjalistycznej.

Yves Dechezelle, były zastępca sekretarza generalnego partii, oraz grupa innych lewicowych przywódców postanowiła zerwać z egzekutywą, która „zdradziła własną doktrynę” i wezwać „wszystkich socjalistów wiernych swym ideałom” do zorganizowania się w nową grupę: „Socjalistyczną Akcję Rewolucyjną”.

Lewicowi socjaliści podkreślają, że niedzielne wybory samorządowe w Le Havre, które zostały spowodowane zwłoką w wyborze burmistrza po ustąpieniu degaullistowskich radców dowodzą, że polityka trzeciej siły odno-

śla zdecydowaną porażkę.

Wybory uważane były za wyraz opinii publicznej po trzytygodniowych strajkach i antykomunistycznej kampanii rządowej.

Trzecia siła (socjaliści MPR i radykałowie) otrzymali jedynie 20 procent głosów, podczas gdy atakowani ze wszystkich stron komuniści zwiększyli swój stan posiadania z 33 na ponad 40 procent.

Wszystkie inne partie przewidywały wielką porażkę komunistów w następstwie obecnych zatargów.

Zakłopotanie oficjalnej partii socjalistycznej z powodu druzgocącej porażki było tak

wielkie, że wczorajszy organ oficjalny partii „Le Populaire” wstrzymał się nawet od podania wyników wyborów.

Komunistyczna „Humanité” określa wyniki wyborów jako „ostateczny dowód, że na wyborców nie wywarła wrażenia historyczną kampanią prowadzoną w myśl zasad Goebbelsa”. Pismo stwierdza, że wyniki wyborów stanowią wspaniałą odpowiedź na oszczerstwa rzucane przez Dullesa pod adresem Francuskiej Partii Komunistycznej. Le Havre nie chce być amerykańskim portem ani Francją amerykańską kolonią.”

Strajk generalny w Rzymie rozpoczął się dzisiaj o północy

LONDYN (obsł. wł.). Rzymska Izba Pracy uchwaliła rozpocząć dzisiejszej nocy strajk generalny wszystkich robotników i pracowników Rzymu. Uchwała o strajku zapadła po bezskutecznych rokowaniach z rządem w spr-

wie uruchomienia robót publicznych i zwiększenia zasiłków dla bezrobotnych.

Jak wiadomo strajk miał być rozpoczęty w dniu wczorajszym, lecz wskutek propozycji rządu prowadzenia rokowań termin jego został przesunięty o 24 godziny.

